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1.  Общие сведения о группе 

 
Название группы «Теремок» 

Год создания 1978 

Общая площадь 49,24 кв. м. 

Воспитатели Чернова Марина Ивановна - высшее 

образование, стаж работы 42 года,  

1 квалификационная категория. 

Мымрик Светлана Геннадьевна - средне-

специальное образование, стаж работы 40 лет 

высшая квалификационная категория. 

 

2. Нормативно – правовые документы 

 

3. Оборудование группы 

 

                                                Оформление постоянное 

№  Наименование Имеется в наличии 

(количество) 

 

 

 1 Стол 4-ёх местный 4 шт. 

2 Стол 2-ух местный 1 шт. 

3 Стул  детский 22 шт. 

4 Стенка для дидактических пособий 1 шт. 

5 Дидактический стол                       1 шт. 

6 Мольберт                       1 шт. 

7 Стол «Песок – вода»                       1 шт. 

 

4. Дидактическое обеспечение группы 

Образовательная область «Познавательное развитие» 

Центр сенсорики и конструирования 

 Дидактические пособия, игрушки,  

дидактические игры 
Количество 

в штуках 

Сесорные эталоны и 

познавательные действия 

Пирамидка пластмассовая «Петушок»  

(3 кольца)  

Пирамидка пластмассовая коническая  

(5 колец)  

Пирамидка пластмассовая  

(6 колец)  

Пирамидка пластмассовая (5колец)  

Пирамидка пластмассовая «Собачка»  

(12 колец)  

Пирамидка-неваляшка «Мишка»  

Пирамидка деревянная  

(5 колец)  

Вкладыши деревянные  

Стаканчики-вкладыши  

1 шт. 

 

1 шт. 

 

1 шт. 

 

1 шт. 

1 шт. 

 

1 шт. 

 

1 шт. 

 

8 шт. 

№ Название документа 
1 

2 

3 

ФОП  в электронном варианте                                                                         

Образовательная программа  МБДОУ  детский сад № 131 

ФГОС ДО 
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Шнуровка  

Игрушка-лабиринт  

Мозаика напольная  

Неваляшка «Собачка»  

Неваляшка «Пчёлка»  

Неваляшка «Грибок»  

Неваляшка «Курочка» (большая)  

Неваляшка «Курочка» (маленькая)  

Юла  

Лэпбук «Азбука сенсорики»  

Д/и «Спрячь мышку»  

Д/и «Разноцветная гусеница»  

Д/и «Разноцветные куколки»  

Д/и «Закрой окошечко»  

Д/и «Собери красивые бусы» 

2 комплекта 

2 шт. 

3 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

Окружающий мир 

 

Кубики «Малыш»  «Летим, плывём, едем»  

Кубики «Малыш»  «На лесной опушке»  

Кубики «Малыш»  «Жили у бабуси» 

Д/и «Блинчики и оладушки»  

Д/и «Накорми цыплят»  

Д/и «Где живут витамины»  

Д/и «Съедобное и несъедобное»  

Д/и «Одень куклу Машу на прогулку»  

Д/и «Найди маму»  

Д/и «Чей малыш?» 

Лэпбук «На нашей ферме»  

1 комплект 

1 комплект 

1 комплект 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

Математические 

представления 
Сортер «Куб»  

Д/и «Большие и маленькие»  

2 шт. 

1 шт. 

Природа Комнатное растение фикус 

Комнатное растение кливия 

Календарь природы  

Лейка  

Этажерка пластиковая коричневая  

Набор муляжей «Овощи»  

Набор муляжей «Фрукты»  

Фигурки домашних и диких животных  

Д/и «Гирлянды из листьев»   

 Д/и «Собери букет»  

Д/и «Времена года» 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

3 шт. 

1 шт. 

1 комплект 

1 комплект 

15 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 1 шт. 

                                  Центр экспериментирования и труда 

 Рыбка пластмассовая  

Набор «Маленький строитель»  

Игра «Рыбалка»  

Набор «Домашняя песочница»  

Ведёрко  

Совочек  

Формочка  

Грабли  

Ситечко  

Лейка  

Закрытые тазики для воды и песка с крышками  

2 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

2 шт. 

5 шт. 

10 шт. 

3 шт. 

2 шт. 

2 шт. 

2 шт. 
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Образовательная область «Социально-коммуникативное развитие» 

Центр для организации предметных и предметно манипуляторных игр. 

Центр познания и коммуникации. 

 Дидактические пособия, игрушки, 

дидактические игры 

Количество 

в штуках 

 Машина грузовая  

Машина легковая  

Машина-каталка  

Игрушка руль  

Коляска  для кукол  

Набор «Посуда»  

Телефон   

Набор мягкой мебели «Жилая комната»  

Набор мягкой мебели «Больница» 

Шкаф для кукольной посуды  

Кроватка для кукол  

Игровой шкаф «Кухня»  

Игровая стенка «Парикмахерская»  

Игровая стенка «Магазин»  

Шкаф для кукольной одежды  

Игровой набор «Доктор»  

Утюг  

Игровой набор «Парикмахерская»  

Игрушка – весы  

Резиновые игрушки 

Пластмассовые игрушки  

Д/и «Красный – жёлтый – зелёный»  

Д/и «На чём мы ездим?» 

4 шт. 

3 шт. 

4 шт. 

1 шт. 

3 шт. 

2 комплекта 

1 шт. 

1 комплект 

1 комплект 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт.  

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

2 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

5 шт. 

5 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

Образовательная область «Речевое развитие» 

Центр познания и коммуникации 

 Дидактические пособия, игрушки, 

дидактические игры 

Количество 

в штуках 

 Д/и «Кто как кричит?»  

Д/и «Оденем куклу на прогулку»  

Д/и «Разноцветное лото» 

Д/и «Умелые водители» 

Пазлы по сказке «Репка»  

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

Образовательная область «Художественно-эстетическое развитие» 

Центр творчества и продуктивной деятельности  

Центр сенсорики и конструирования 
 Дидактические пособия, игрушки, 

дидактические игры 

Количество 

в штуках 

Изо 

деятельность 
  

Конструирование Конструктор деревянный напольный  

Конструктор «Лего» 

Мелкие игрушки для обыгрывания построек  

Конструктор деревянный настольный  

Конструктор пластмассовый шестигранный  

 

 

1 комплект 

1 комплект 

5 шт. 

1 комплект 

1 комплект 
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Музыкальная деятельность Пианино не озвученное  

Балалайка не озвученная  

Барабан не озвученный  

Барабан озвученный  

Картинки «Наше настроение»  

Музыкальная лесенка из 3-ёх ступеней  

Куб «Музыкальные инструменты»  

Бубен  

Погремушка  

Платочки  цветные  

Ленточки цветные  

1 шт. 

2 шт. 

2 шт. 

2 шт. 

1 комплект 

1 шт. 

1 шт. 

2 шт. 

10 шт. 

5 шт. 

5 шт. 

Приобщение 

к искусству 
  

Театрализованная 

деятельность 

«Репка» (на палочках)  

«Теремок» (шумовой) 

«Курочка Ряба» (матрёшка)  

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

Образовательная область «Физическое развитие» 

Центр двигательной активности 

 Дидактические пособия, игрушки, 

дидактические игры 

Количество 

в штуках 

Основная гимнастика 

 
Куб мягкий – 3 шт. 

Бум – 1 шт. 

Мат  

3 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

Подвижные игры 

 
Мяч резиновый средний  

Кегли  

Флажки цветные   

Ленточки цветные  

Маски животных для подвижных игр  

4 шт. 

8 шт. 

8 шт. 

8 шт. 

5 шт. 

Формирование основ 

здорового образа жизни 
Мячики массажные 3 шт. 
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Художественная литература 

для детей 

 

 

Автор 

 

 

Название книги, журнала и т.п. 

Образовательная область «Познавательное развитие» 
А. Барто «Игрушки» 

В. Степанов «Овечка Бе» 

М. Манакова «Транспорт» 

И. Гамазкова «У кого какие мамы» 

Н. Мигунова «Кто где живёт» 

О. Корнеева «Домашние животные 

Серия «Ладушки» «Весёлые малыши» 

Серия «Ладушки» «Это кто? 

 

Образовательная область «Художественно-эстетическое развитие» 
З. Александрова «Елочка» 

Сборник для самых маленьких «Карамелька» 

Сборник «Любимые потешки малышам» 

Сборник «Сказка за сказкой» «Ладушки» 

Потешки «Сорока- сорока», «Кошкин дом» 

Русские народные сказки «Репка», «Курочка Ряба», «Колобок» 

Серия «Топотушки» «Ладушки» 

П. Дзюба «Мишка косолапый» 

 

Образовательная область «Социально-коммуникативное развитие» 
В. Степанов «Хрюшка и ежик» 

В. Степанов «Вежливый пони» 

Е. Кузьмин «Помогаем маме» 

Н. Мигунова «Кисонька-мурысонька» 

В. Лиходед «Уроки светофора» 
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Каталог методической литературы 

 
Предметный указатель 

Автор Название книги, журнала и т.п. 
Образовательная область «Физическое развитие» 

С. Ю. Федотова «Примерные планы физкультурных занятий с детьми  

2-3 лет. Вторая группа раннего возраста». 

Образовательная область «Речевое развитие» 

В. В. Гербова 

 

 

 

 

«Развитие речи в детском саду» Вторая группа раннего 

возраста. 

Хрестоматия для чтения детям в детском саду и дома». Первая 

и вторая группа раннего возраста  

(1-3 г.) 

Образовательная область «Познавательное развитие» 
С. Н. Теплюк « Игры – занятия на прогулке с малышами» Для занятий с 

детьми 2-4 лет. 

О.А.Соломенникова «Ознакомление с природой в детском саду». Вторая группа 

раннего возраста. 

И.А.Помораева 

В. А. Позина 

«Формирование элементарных математических 

представлений». Вторая младшая раннего возраста. 

Д. Н. Колдина «Игровые занятия с детьми 2-3 лет». 

З. А. Ефанова 

 

«Познание предметного мира: комплексные занятия». Группа 

раннего возраста (от 2 до 3 лет). 

 Н.Ф. Губанова   Развитие игровой деятельности. Вторая группа раннего 

Образовательная область «Социально-коммуникативное развитие» 
Л. В. Абрамова 

И. Ф. Слепцова 

«Социально-коммуникативное развитие дошкольников» Вторая 

группа раннего возраста». 

Н. Ф.Губанова «Развитие игровой деятельности». Вторая группа раннего 

возраста. 

К. Ю. Белая «Формирование основ безопасности у дошкольников» 

Н.Ф. Губанова  

 

Развитие игровой деятельности. Вторая группа раннего 

возраста (2-3 года). 

О.Е. Белова.  Циклы игровых комплексов с детьми 2 – 4 лет в адаптационный 

период по программе «От рождения до школы» 

Е.А.Янушко  

 

Развитие мелкой моторики рук у детей  раннего возраста (1-3 

лет). 

Образовательная область «Художественно – эстетическое развитие» 
Е. А. Янушко «Лепка с детьми раннего возраста». Методическое пособие для 

педагогов дошкольных учреждений и родителей. 

Е. А. Янушко «Рисование с детьми раннего возраста» методическое пособие 

для педагогов и родителей». 1-3 года. 

Е.Н.Арсенина «Музыкальные занятия по программе «От рождения до школы» 

Первая младшая группа» 

И.А. Лыкова «Приобщаем малыщей к народной культуре» 

Н.Ф. Губанова  Развитие игровой деятельности. Вторая группа раннего 

возраста (2-3 года), 

 


